Facta Panormi, in palatio domini <lucis, anno Dominice; incarnationis Mº eº xxk vn,/10 mense 
martii,1 xv kalendas februarii, indictione v1.m/11 

[2} 

Ego Raimundus, Dei gra tia Barchinonensisn comes, iuro et a [se] curo tibi domino Rogerio, eadem 
gratia <luci, quod ibo in kalendas iulii, septime indictionis,/12 vel ante cum exer[c]itu meo in Hispa
nia in servicium Dei et auxilium tuum; et adiuvabo homines tuos, terra et mari, per fidem;/1 3 et in au
xilio tuo et hominum tuorum permanebo quamdiu dassis tua que Historia dicitur, terra et mari, His
panieº fuerit; et / 14 galeis tuis et aliïs navibus tuis et hominibus Istorie tmf' et rebus eorum secura 
receptacula, in mari et in terra, in civitatibus,/15 castellis et villis, dabo ad posse meum et liberam vic
tualium et stipendiorum emptionem. Et asecuro tibi de universa adquisitione /16 nostra tempore 
exercitus tui, terra et mari, in partibus Hispanie,q scilicet civitatum, castellorum, castrorum, burgo
rum, casalium, villarum,/17 omnium denique terrarum, hominum, auri, argenti et rerum omnium, 
tam mobilium quam et stabilium, integram medietatem habendam tibi et / 18 hominibus tuis super 

cuments. Això es pot explicar pel fet que el compromís fou tractat entre els legats de les dues parts i que possiblement no es va arribar 
a jurar mai. Tot i la manca de signes autenticadors, també es pot acceptar gairebé amb plena certesa que es tracta de l'original o, més 
exactament, d'un dels dos originals, en concret la còpia de l'acord que els legats van fer arribar a Ramon Berenguer III. L'original 
partició del document en dues parts, el compromís de Roger II i el compromís de Ramon Berenguer Ill, respon a la forma en què es 
va desenvolupar la negociació de l'acord. Brühl atribueix aquesta partició a la participació de dues mans en la redacció del document, 
però no és tan clara l'existència d'aquestes dues mans, en vista del document. 
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hanc causam, tua iussione ordinatis, sine contrarietate vel contradictione vel vi eis illata; et non que
ram,/19 negue querere fadam, negue consentiam, quomodo eam perdas. Et adiuvabo tibi eam tene
re, defendere et hominibus et baiulis tuis, per fi.dem, sine /20 fraude et ingenio, contra omnes homi
nes et feminas qui predictam partem tibi vel hominibus tuis ad tollendum invaserint. Quod si forte 
de his /21 predictis pactionibus aliquid minusfactum in exercitu tuo factum fuerit, infra octo dies 
emendabo vel emendari fadam /22 per iusticiam, si inde requisitus fuero, vel per concordiam, que' sit 
grata illi vel illis cui vel quibus minusfactum fuerit factum, si ex eo /23 vel ex eis, qui recipere debet, 
non remanserit. Hec attendam et observabo per fi.dem, sine fraude et ingenio, tibi et baiulis tuis /24 et 
hominibus tuis, sicut suprascriptum est in presenti cartula.